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Beslut gällande Holmaskolan i Malmö 

kommun 

Beslut 

Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Ärendet 

Skolinspektionen har den 29 september 2021 tagit emot en uppgift som rör 

Holmaskolan i Malmö kommun. Skolinspektionen har därefter öppnat ett 

tillsynsärende. Uppgiftslämnaren har i huvudsak uppgett följande. Det förekommer 

våld, grova kränkningar och ett problematiskt språkbruk på skolan dagligen. 

Uppgiftslämnaren har bevittnat både stryptag och misshandel. Våldet dokumenteras 

inte och det är få som orkar ta tag i den mobbning och de kränkningar som sker. 

Ledningen är omedveten om hur otrygg skolan och skolgården är och förminskar det 

våld och de kränkningar som sker.  

Malmö  kommun har ombetts att yttra sig över uppgifterna och har  inkommit med ett 

yttrande samt bifogat skolans likabehandlingsplan för läsåret 2021/22 och 

innevarande års trivselenkäter. 

Motivering till beslutet 

Av Malmö kommuns yttrande framgår i huvudsak följande.  

Holmaskolan upplever vissa utmaningar avseende trygghet och studiero men skolans 

ledningsgrupp delar inte den bild av skolan som har framförts i ärendet. Skolan 

behöver arbeta vidare med verbala kränkningar och elevernas språkbruk men den 

sortens fysiska kränkningar som har gjorts gällande förekommer inte. Några av de 

händelser som beskrivs i de lämnade uppgifterna har inträffat  men utspritt över flera 

läsår och kan inte ses som representativa för hur tryggheten och studieron på skolan 

ser ut på daglig basis. Skolan har inte heller fått signaler från personal om att 

situationen skulle vara så allvarlig som den har beskrivits i de lämnade uppgifterna.  
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Skolan har alltid rastpedagoger ute på rasterna för att involvera eleverna i olika 

aktiviteter för att på så sätt minska konflikterna mellan elever. Skolan har också 

utvecklat ett schema så att det i så stor utsträckning som möjligt ska finnas pedagoger 

som har uppsikt över kapprummet för att minimera risken för konflikter. Skolan har 

under den senaste tvåårsperioden arbetat aktivt för att minimera fysiska kränkningar. 

Mot bakgrund av de insatser som har satts in har de fysiska kränkningarna minskat 

kraftigt.  

Skolan har identifierat att många av de elever vars språkbruk är kränkande eller 

oönskat saknar de språkliga verktygen för att kunna uttrycka sina känslor. Skolan har 

därför ett pågående program där kuratorn arbetar med att ge eleverna språkliga 

verktyg för att kunna uttrycka sina känslor på ett bättre sätt. Då språkbruket är den 

största utmaningen som skolan identifierat i nuläget planeras det ytterligare 

intensifiering av insatser i värdegrundsarbetet specifikt inriktat på språkbruket. Skolan 

arbetar vidare med ett forskningsanknutet projekt där kurator gör elever delaktiga i 

att identifiera vilka platser på skolan som känns mindre trygga och vad skolan kan göra 

för att dessa platser ska bli tryggare. Skolan gör egna enkäter som bland annat rör 

tryggheten på skolan. Enkätresultaten reflekterar inte den bild av skolan som har förts 

fram i ärendet.  

Antalet kränkningsanmälningar har minskat sedan vårterminen 2020. Antalet 

anmälningar ligger inte långt över andra jämförbara skolor men inte heller på en sådan 

låg nivå att det skulle ge huvudmannen anledning att misstänka att skolans skyldighet 

att anmäla kränkande behandling inte efterföljs. Skolledningens bedömning är att 

personalen i hög grad följer skolans rutiner för anmälan av kränkande behandling. 

Mot bakgrund av vad som framkommit finner inte Skolinspektionen i dagsläget skäl att 

vidare utreda arbetet med att säkerställa elevernas trygghet och motverkande av 

kränkande behandling. Ärendet ska därför avslutas. 

Skolinspektionen vill dock påtala följande. Av huvudmannens yttrande framgår att det 

har gjorts en analys av orsakerna till riskerna för kränkande behandling  och det 

redogörs för specificerade åtgärder som kommer att genomföras. Skolinspektionen vill 

framhålla att det är viktigt att planerade åtgärder även specificeras i planen mot 

kränkande behandling.  De planerade åtgärder som det redogörs för i planen är 

allmänt hållna vilket gör att det blir svårt att utvärdera dem i förhållande till 

identifierade risker.  

Vidare kan den rutin för hur bland annat kränkningar ska anmälas  uppfattas som att 

anmälan till huvudman ska ske först när en utredning har gjorts. Skolinspektionen vill 

framhålla att en rektor som får kännedom om att en elev anser sig ha blivit utsatt för 

kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till 

huvudmannen. Rektorns anmälningsskyldighet är direkt kopplad till huvudmannens 

skyldighet att skyndsamt utreda omständigheterna kring de uppgivna kränkningarna. 

En anmälan ska därför ske skyndsamt både till rektorn och till huvudmannen. (Se 6 

kap. 10 § skollagen).  
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På Skolinspektionens vägnar 
 

X Anna Lindblom

Anna Lindblom

Jurist

Signerat av: Anna Lindblom  

X Anna Thuröe

Anna Thuröe

Föredragande jurist

Signerat av: Anna Thuröe  

 

 

 

 

 

 


